

Kort berättelse av och om Arthur Zaar

beträffande tillkomsten av fartygsmodellen kustjagaren Mode

Denna trämodell av kustjagaren Mode tillverkades 1943 under Arthur Zaar-s tjänstgöring på samma båt. Tidpunkten är alltså under 2-a världskriget. Arthur värvade sig i mars 1942 till Flottan och tjänstgjorde på flera olika fartyg bl.a. Kustjagaren Mode.

Arthur Zaar från Trelleborg och hans kollega Lennart Fransson från Norrköping tillverkade var sin trämodell av Mode i skala 1:100. Tillverkningen skedde ombord i en snickarverkstad belägen i aktern av fartygets kajuta.

Både Arthur och Lennart jobbade i maskin som eldare i båtens mitt. Logementet hade de i båtens för.

Modellen byggdes efter fartygsritningar. Fartyget hade levererats från Götaverken 1942. Vid lediga stunder ombord kunde Arthur och Lennart arbeta med sina modeller. Fartygsbefälet fick nys om deras arbete och besökte snickarverkstaden ombord. Nu får vi säkert skäll för vad vi företagit oss, trodde de båda men nej, inte alls; befälet undrade, om de kunde tillverka en modell till honom också? Så fick det bli med en smärre justering. "Chiefen" ville ha sin modell kamouflagemålad. Inte bara grå som Arthurs och Lennarts. Vad befälet hette minns inte Arthur. Delar som ankare, kättingar och propeller inhandlades vid permission inne i Stockholm.

Större delen under Arthurs tjänstgöring ombord på Mode befann man sig i Hårsfjärden men någon gång togs fartyget också in på service i Karlskrona.

Det var vid ett sådant tillfälle, som Arthur vid en permission och efter dans på Wämöparken träffade sin blivande fru Dagmar Ericsson boende på Pantarholmen i Karlskrona.

Arthur verkade på flera fartyg under sina 4 år och 8 månaders tjänstgöring vid Flottan. Arthur blev furir och "muckade 1946-10-15. Mera finns att läsa om Arthurs tid vid Flottan i hans berättelse "MIN VÄG TILL FLOTTAN". Arthur blev därefter tulltjänsteman i Trelleborg.

Arthur byggde själv sin egen villa i V. Tommarp nordväst om Trelleborg och gifte sig och flyttade ihop med sin Dagmar. Dagmar dog i okt. 2012. Arthur har haft sin modell av Mode stående i sin villa för alla besökandes påseende sedan slutet av 1940-talet.

Arthur föddes 1924-04-05 och är snart 94 år gammal och bor fortfarande kvar i samma villa.

Arthur skänker härmed sin kära modell till Marinmuseum i Karlskrona. Arthur skänker den till ett mycket passande museum, där modellen har en signifikant betydelse.

Överlämnandet till Marinmuseet i Karlskrona skedde 2017-11-30.

Överlämnandet genomfördes av Arthurs frus systerson Sven Appelgren, då Arthur själv inte orkade ta sig till Karlskrona. Överlämnandet finns dokumenterat med bilder och som reportage i tidskriften Flottans Män.